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Gmina Solec Kujawki jako jedyna 
z województwa kujawsko – pomor-
skiego uplasowała się w dziesiątce 
tegorocznej edycji Rankingu Zrówno-
ważonego Rozwoju Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego.  Uroczyste 
ogłoszenie wyników miało miejsce 14 
listopada, podczas konferencji zorgani-
zowanej w Sali Kolumnowej Sejmu RP. 

Ranking  przygotowywany pod 
kierunkiem prof. Eugeniusza Sobczaka 
z Wydziału Administracji i Nauk Społecz-
nych Politechniki Warszawskiej powstał 
w oparciu o 15 wskaźników na podstawie 
danych pochodzących z Głównego Urzędu 
Statystycznego i obejmujących takie 
obszary rozwoju jak gospodarczy, 
społeczny oraz ochronę środowiska. 
Wśród analizowanych wskaźników 
znalazły się między innymi: wydatki 
inwestycyjne na mieszkańca, odsetek 
wydatków na projekty inwestycyjne, 
odsetek dochodów własnych w dochodach 
budżetu, liczba osób pracujących i bezro-
botnych na 1000 mieszkańców, liczba 
podmiotów gospodarczych na 1000 
mieszkańców, saldo migracji, liczba 
absolwentów szkół ponadgimnazjalnych 
czy odsetek mieszkańców korzystających 
z wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni 
ścieków. Analizowano dane polskich 
samorządów w czterech kategoriach: 
gminy wiejskie, gminy miejsko – wiejskie, 
gminy miejskie i miasta na prawach 
powiatu. Solec był klasyfikowany 
w kategorii gmin miejsko – wiejskich. 
Z zaprezentowanej analizy wynika, że 
w naszej gminie na każdy tysiąc miesz-
kańców zatrudnionych jest 280 osób, 
a zarejestrowanych podmiotów gospo-
darczych na każdy tysiąc solecczan jest 
prawie 100. Najwyżej punktowane gminy 
osiągały odpowiednio 600 zatrudnionych 
i 200 firm.

Organizatorami konferencji, podczas 
której dyskutowano także o tym, czy 
wielokadencyjność władzy wykonawczej 
w samorządach tj. prezydentów, burmist-
rzów i wójtów jest czynnikiem stymulu-
jącym czy ograniczającym rozwój, byli: 
Komisja Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej Sejmu RP, Wydział 
Administracji i  Nauk Społecznych 
Politechniki Warszawskiej oraz Fundacja 
Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz 
Polska”.

W przedstawionych wynikach swoich 
badań dr Katarzyna Dzieniszewska – 
Naroska z Politechniki Warszawskiej 
zwróciła uwagę, że wielokadencyjność 
sprzyja realizacji długofalowych projekt-
ów oraz pozytywnie wpływa na rozwój 
gmin. Z kolei poseł Andrzej Maciejewski, 
przewodniczący Komisji Samorządu 
Terytorialnego, mówiąc o pomyśle 

Burmistrz Teresa Substyk 
odbiera dyplom od posła Andrzeja 
Maciejewskiego,  przewodni-
czącego Komisji  Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regio-
nalnej.Dokończenie na str. 3

W pierwszej dziesiątce

W maju naszą gminę odwiedzili mer 
i jego zastępca (fot.) z ukraińskiego miasta 
Skałat, we wrześniu na Ukrainę pojechała 
burmistrz Teresa Substyk, by dzielić się 
doświadczeniami Solca, mogącymi się 
przydać naszym wschodnim sąsiadom 
w opracowywanych przez nich kierunkach 
rozwoju strategicznego. Pod koniec 
listopada z ponowną wizytą przyjadą do 
Solca samorządowcy z podtarnopolskiego 
Skałatu, aby zapoznać się z pracą naszego 
urzędu.

W planie są między innymi zapoznanie 
się ze schematem organizacyjnym urzędu, 

gospodarką odpadami i szeroko pojętym 
utrzymaniem miasta, elektronicznym 
obiegiem dokumentów. Kolejnymi 
tematami, które poznają goście z Ukrainy 
będą zagadnienia dotyczące inwestycji, 
finansów, oświaty, tworzenia strategii 
rozwoju gminy, partnerstwa publiczno – 
prywatnego, Parku Przemysłowego. 
Planowane są też wizyty w soleckich 
muzeach, JuraParku, czy nowej szkole 
i Soleckim Centrum Kultury.

Wszys tko  w ramach  pro jek tu 

Dokończenie na str. 3

Pomagamy w opracowaniu
strategii rozwoju
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Dyżury aptek

Do 20 listopada - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

21 - 27 listopada - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7 a)

28 listopada - 4 grudnia 
„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

 

W poprzednim numerze, który ukazał 
się 4 listopada, zamieściliśmy zdjęcie wraz 
z tekstem na temat segregacji śmieci 
w budynkach wielorodzinnych. Następn-
ego dnia na skrzynkę mailową urzędu 
wpłynął list od naszego Czytelnika:

”(…) Bardzo często jestem świadkiem 
zachowań mieszkańców bloków na 
Osiedlu Toruńskim, bo tam mieszkam. Na 
dodatek mam widok z okna na śmietnik 
(nie tylko) i to, co potrafią mieszkańcy 
wyczyniać z odpadami to byłby dobry 
temat na film Barei. I nie wiem czy ludzie 
mają problem z czytaniem, czy ze zwykłej 
ignorancji lub wręcz złości postępują tak, 
że ręce opadają. Myślę, że dopóki temat 
segregacji będzie traktowany jako „to nie 
moje, to nie Ja”, tak długo będzie to tak 
wyglądało. Nie wspomnę o myśleniu np. 

w temacie butelek typu PET. Wrzucane są 
nie dość, że wszędzie, nawet do makulatu-
ry, to na dodatek nie zgniecione co tylko 
powiększa kubaturę odpadu. Już mi się 
znudziło co niektórych uświadamiać. ALE  
najgorsze jest to, że sklep (nie wiem 
dokładnie który, to tylko domysł) potrafi 
wyrzucić całą masę foliowych opakowań 
i innych odpadów nie dość, że bez segre-
gacji, to po prostu prosto na ziemię. Kiedyś 
nawet były tam faktury wystawione na 

sklep (tu pada nazwa konkretnej placówki – 
red.). MOŻE TO ZABRZMIEĆ DZIW-
NIE, ALE DOPÓKI MIESZKAŃCY NIE 
DOSTANĄ PO TAK ZWANEJ KIESZENI 
ZA NONSZALANCJĘ W TEMACIE 
SEGREGACJI, TO TAK TO BĘDZIE 
WYGLĄDAŁO. I jak zawsze będzie tak, 
że oberwą też osoby niewinne.

(imię i nazwisko autora)
Na zdjęciu kolejny przykład, jak 

„segregujemy” odpady komunalne.

Śladem naszych
publikacji

Na uroczystości z okazji odzyskania 
przez Polskę niepodległości w 1918 r., 11 
listopada przybyło wielu mieszkańców. 
Najpierw wszyscy wzięli udział we mszy 
świętej, odprawionej w kościele Św. 
Stanisława, w intencji  Ojczyzny i 

bohaterów, którzy walczyli o jej niepodle-
głość, poświęcając własne życie. Po 
nabożeń-stwie delegacje złożyły kwiaty i 
zapaliły znicze w miejscach pamięci 
narodowej – pod Pomnikiem Niepodle-
głości i Pomni-kiem Powstańców Wielkop-
olskich. W uroczystościach uczestniczyły 
władze samorządowe, reprezentanci 
organizacji i instytucji działających w 
mieście, nauczyciele, uczniowie, harcerze. 
Swoich przedstawicieli oddelegował 
również wiceminister obrony narodowej.

Jak co roku
pamiętaliśmy



W spotkaniu, na które zaprosił 
mieszkańców Solca wiceminister obrony 
narodowej Bartosz Kownacki, obok 
przedstawicieli władz samorządowych 
uczestniczyli członkowie soleckiego 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego oraz 
reprezentanci innych bractw z okręgu 
bydgoskiego. 

B. Kownacki mówił o roli związków 
strzeleckich w kontekście tworzonej 
Obrony Terytorialnej, podkreślając jej 
przyszłą rolę na rzecz obronności kraju. 

Spotkanie zorganizowane w Soleckim 
Centrum Kultury było również okazją do 
zaprezentowania się przez nasze bractwo, 
ponieważ w tym roku obchodzi ono swoje 
dziesięciolecie. O historii bractw kurko-
wych oraz działalności reaktywowanego 
bractwa mówili soleccy bracia kurkowi. 
Później goście zwiedzili wystawę przygo-
towaną przez soleckie KBS. 

B. Kownacki wręczył T. Substyk 
pamiątkowy grawerton, sam zaś otrzymał 
album o Solcu Kujawskim.

Wizyta wiceszefa
Ministerstwa Obrony Narodowej

Ile zebraliśmy
podpisów?

ilka dni temu zakończyło się Kz b i e r a n i e  p o d p i s ó w 
mieszkańców popierających 

budowę drugiego stopnia wodnego 
w Siarzewie oraz dalszą kaskadyzację 

Wisły. Akcję zorganizował Związek 
Gmin Ziemi Kujawskiej. W zbieranie 
podpisów włączył się także urząd miasta. 
Łącznie zebrano ponad tysiąc podpisów. 
Podpisywali się pracownicy soleckich 
organizacji i  instytucji oraz firm, 
nauczyciele i uczniowie, a także indyw-
idualni mieszkańcy. Listy poparcia 
zostały wysłane do organizato-rów 15 
listopada. O idei budowy drugiej zapory – 
poniżej Włocławka pisaliśmy w poprzed-
nim numerze.

wprowadzenia kadencyjności podkreślił, 
że rozwiązanie to sprzyjałoby tworzeniu 
społeczeństwa obywatelskiego, większe-
mu zaangażowaniu mieszkańców w życie 
swoich samorządów. Samorządowcy 
zabierający głos w dyskusji zwracali 
uwagę, że pomysł kadencyjności nie jest 
t raf iony,  ponieważ uniemożliwia 
podejmowanie długofalowych działań 
i stanowi zagrożenie dla realizacji 
rozpoczętych projektów przez poprzed-
ników, a żadna ustawa nie nauczy 
demokracji.

To już drugi raz Solec znalazł się 
w dziesiątce najlepiej rozwijających się 
polskich samorządów w kategorii gmin 
miejsko – wiejskich. W rankingu za 
2012 r. był szósty. We wcześniejszych np. 
w 2003 r. był 67. (gromadząc niespełna 
600 punktów), a w 2014 r. 23. – z 935 
punktami. W tegorocznej edycji gmina 
uzyskała 1081 punktów. Solec Kujawski 
dostrzeżono również w wielu innych 
rankingach np. w rankingu przygotowa-
nym przez tygodnik „Wprost” w 2015 r. 
„Gdzie żyje się najlepiej” (15 miejsce 
w kraju); złota gwiazda we wszystkich 
kategoriach „Atrakcyjności inwestycyj-
nej regionów 2014”; czy przyznanie 
tytułu „Lider rozwoju regionalnego” 
w 2015 r.

Dokończenie ze str. 1

W pierwszej
dziesiątce

„Zwiększenie udziału mieszkańców 
w planowaniu strategicznym i planowaniu 
świadczenia usług publicznych, w nowych 
połączonych hromadach na Ukrainie”, 
współfinansowanego ze środków Polsko-
Kanadyjskiego Programu Wsparcia 
Demokracji (PKWD) - finansowanego 
w ramach programu polskiej współpracy 
rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych RP, realizowanego przez 
Związek Miast Polskich (ZMP), we 
współpracy ze Związkiem Miast Ukrainy.

Dokończenie ze str. 1

Pomagamy w opracowaniu
strategii rozwoju
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Kolejna kartka pocztowa ze zbiorów Muzeum Solca przedstawia fragment ulicy 
Bydgoskiej widziany od strony rynku. Zdjęcie zostało wykonane w drugiej dekadzie 
XX wieku. W zbiorach naszego Muzeum znajduje się zdjęcie, będące fragmentem 
innej pocztówki, które przedstawia to samo miejsce, ale uwiecznione kilkanaście lat 
wcześniej. Najbardziej zmieniła się lewa (patrząc od strony rynku) strona ulicy, 
a konkretnie znajdujące się tam budynki. W miejscu wcześniejszych parterowych 
domków, tutaj widzimy już piętrowe kamienice. Spójrzmy na budynek widoczny 
z lewej strony. Znajdowała się tam wytwórnia alkoholi (m.in. rumu i likierów) której 
właścicielem był Rudolf Kunkel. Szczegółem przykuwającym wzrok jest z pewnością 
balkon, który nie dotrwał do naszych czasów. Wprawne oko odnajdzie też na prezen-
towanym zdjęciu niewielki fragment wieży kościoła ewangelickiego. W kamienicy 
widocznej po prawej stronie, również można było zaopatrzyć się wyroby alkoholowe. 
Informuje nas o tym napis umieszczony nad wejściem do lokalu prowadzonego przez 
Gustawa Schlichting'a. Kolejnym dowodem na to, że kartka pocztowa jest cennym, 
ale często niedocenianym źródłem historycznym, jest reklama, którą możemy 
zobaczyć na kamienicy znajdującej się w głębi, po prawej stronie. W jedenastym 
odcinku „Pozdrowień z Solca” dowiedzieliśmy się gdzie mieścił się zakład zegar-
mistrzowski Max'a Biernatzky'ego, zaś dzięki reklamie na kamienicy przy ul. Bydgo-
skiej wiemy, że drugim zegarmistrzem był Ernst Kaminski. W oddali, po prawej 
stronie widzimy niższe budynki, po których do dzisiaj nie ma śladu. Miejsce to wiele 
lat później będzie kojarzone przez mieszkańców naszego miasta z pawilonem 
handlowym „Jubilat”. Prezentowana kartka została wydana przez solecczankę 
Marthę Leibfried. 

Pozdrowienia z Solca (16)

Okazuje się, że samorządy są kopalnią 
wiedzy dla uczniów i studentów. Także 
nasza gmina, która była tematem licznych 
prac uczniowskich, licencjackich, czy 
magisterskich. 

Często studenci zwracają się do urzędu 
z prośbą o pomoc w przygotowaniu pracy 
i udostępnieniu niezbędnych materiałów 
źródłowych. W miarę możliwości taka 
pomoc otrzymują. Jedną z osób, które 
pisały swoją pracę licencjacką z wykorzys-
taniem materiałów uzyskanych w naszym 

urzędzie, jest Agnieszka Gałąska. Pani 
Agnieszka, absolwentka bydgoskiego 
Liceum nr I, które ukończyła maturą polską 
i hiszpańską, studiowała na uniwersytecie 
w Granadzie, jako stypendystka. 

Stypendium otrzymało czterech 
polskich maturzystów na podstawie 
porozumienia hiszpańskiej uczelni oraz 
Radcy Hiszpanii w Polsce ds. Edukacji . 
Stypendium obejmowało: opłatę za studia, 
wyżywienie (obiady w stołówce uniwer-
syteckiej), pulę pieniędzy do wykorzys-

tania w wybranej księgarni oraz dofinanso-
wanie do zakwaterowania. Stypendium 
przyznawane jest na rok z możliwością 
corocznego odnowienia pod warunkiem 
zaliczenia 90 proc. przedmiotów. Pani 
Agnieszka przez całe cztery lata, jako 
studentka geografii i gospodarki przes-
trzennej, korzystała ze stypendium 
ponieważ spełniała ten warunek.

W swojej pracy licencjackiej „Analiza 
i diagnoza obszarów nadwiślańskich 
w Solcu Kujawskim”, zajęła się rejonem 
pomiędzy ulicami Żeglarską i Do Wisły, 
czyli w rejonie planowanej przeprawy 
promowej. Jak poinformowała A. Gałąska, 
praca składała się z trzech części. W pierw-
szej analizowała środowisko naturalne oraz 
walory krajobrazowe, kwestie społeczno - 
ekonomiczne gminy (demografia, główne 
źródło zatrudnienia oraz dochodów), 
zasoby turystyczne i funkcje Wisły 
w naszym obecnym otoczeniu, a także 
dokumenty strategiczne pod kątem 
wykorzystania rzeki oraz opinii miesz-
kańców zebranych w drodze ankiety. 
Druga część była poświęcona analizie 
mocnych i słabych stron wpływających na 
badany rejon oraz diagnozie stanu reali-
zacji projektu przeprawy promowej 
i zagospodarowania obszarów nadwiś-
lańskich. Trzecia mówiła o środkach 
mogących pomóc zapobiec wykrytym 
problemom lub ich naprawieniu.

Samorządy - wdzięczny temat

Społeczność Zespołu  Szkól w Solcu 
Kujawskim uczciła Narodowe Święto 
Niepodległości  uroczystym apelem 
przygotowanym przez uczniów klas 4-6 pod 
kierunkiem nauczycieli Sylwii Grabowskiej 
i Macieja Kuligowskiego, natomiast dzień 
później odbył się III Szkolny Konkurs 
Recytatorski pn. „Poezja Patriotyczna”. 
Wzięło w nim udział aż 30. uczniów. Jury: 
Joanna Białecka, Ewa Trela-Zagroda 
i Małgorzata Jaskólska podkreśliło wysoki 
poziom konkursu i przyznało następujące 
miejsca i wyróżnienia. W kategorii „0”-3 
I miejsce - Nikodem Czaki kl. 3c, II miejsce 
- Malwina Mielecka "0" i III miejsce 
Martyna Ciechorska kl. 2e, wyróżnienie 
Aleksandra Dorawa kl. 3c. W grupie klas 4-
6 I miejsce - Aleksander Szafkowski kl. 4b, 
II miejsce - Kamil Zając - kl. 5a, III miejsce -
Zuzanna Petrykowska kl. 6a. Wśród 
gimnazjalistów I miejsce zajął Jakub 
Ciechorski kl. 1b GP, II miejsce Małgorzata 
Florek kl. 1b i Emilia Nowak kl. 2b, III 
miejsce - Nicola Herman kl. 2b, wyróżnie-
nie otrzymał Michał Konopa kl. 1a. 
Konkurs przygotowały i prowadziły Sylwia 
Grabowska i Grażyna Rochna-Woźniak.

Poezja
patriotyczna
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KNa początku listopada burmistrz 
powołała  Komitet Rewitalizacji Miasta 
i Gminy Solec Kujawski na lata 2016 – 
2023. Temu dwudziestopięcioosobowemu 
gremium przewodniczy Barbara Białk-
owska, zastępca burmistrza, zastępcą 
przewodniczącego jest Krystyna Mikul-
ska, pełnomocnik burmistrza. 

W skład komitetu wchodzą ponadto: 
Cezary Ball, Paulina Popielewska – 
Konecka, Justyna Żebrowska – Dudek, 
Barbara Przybylska, Hanka Stamm, Beata 
Rogowska, Regina Osińska, Rafał Kubiak 
(jako pozostali przedstawiciele urzędu 
miasta i jednostek organizacyjnych 
wskazanych przez burmistrza); Beata 
Kołota, Mateusz Czyżewski, Maciej 
Kuligowski, Zygmunt Sołtyszewski 
(przedstawiciele rady miejskiej); Józef 
Łukasik, Józef Pietrzak, Zofia Głos, 
Krzysztof Kliś (przedstawiciele jednostek 
pomocniczych gminy); Marek Łuka-
szewski (przedstawiciel organizacji 
pozarządowych działających i mających 
siedzibę w naszej gminie); Andrzej 
Siemianowski (przedstawiciel podmiotów 
gospodarczych prowadzących działalność 
oraz mających siedzibę w gminie Solec 
Kujawski); Zbigniew Wawrzyniak, 
Danuta Jonak, Mirosław Bleja, Wanda 
Cielas i Elżbieta Piskorz (przedstawiciele 
mieszkańców). 

Komitet Rewitalizacji ma pełnić rolę 
organu opiniodawczo – doradczego, ale 
także oceniającego przebieg rewitalizacji. 
Pierwszym zadaniem zespołu będzie 
udział w tworzeniu gminnego programu 
rewitalizacji na lata 2016 – 2023. 16 
listopada odbyło się pierwsze spotkanie 
komitetu.

Powstał Komitet Rewitalizacji

Są to zwierzęta owadożerne. Zjadają 
owady, ślimaki, dżdżownice, pędraki. Nie 
gardzą także mniejszymi od siebie 
gryzoniami np. myszami, najczęściej 
jednak pustoszą mysie gniazda. O zwy-
czajach żywieniowych jeży i ich ochronie 
opowiedziała nam Beata Woźniacka, która 
wraz z Tomaszem Głowskim prowadzi 
w Solcu azyl dla jeży. Tak się przypadkiem 
złożyło, że zadzwoniliśmy do pani Beaty 
10 listopada - w „Dzień Jeża”.

Jeże to bardzo pożyteczne zwierzęta 
objęte w Polsce ścisłą ochroną. Jednak 
wiele z nich ginie nie dożywając starości, 
co w wypadku jeży wynosi 8 lat. Najczęś-
ciej większość populacji, która przetrwa 
pierwszą zimę, ma szansę przeżyć 3-4 lat. 
Jeże mają naturalnych wrogów, jednak 
największe zagrożenie stanowi człowiek. 
Wiele jeży ginie pod kołami samochodów, 
podczas prac polowych i w ogrodzie. 
Bezmyślne wypalanie traw i zebranych 
liści także stanowi śmiertelne zagrożenie 
dla tych ssaków, które właśnie jesienią 
budują swoje zimowe legowiska, wyko-
rzystując np. sterty zagrabionych w ogro-
dzie liści.

Co robić, kiedy zobaczymy jeża na 
naszej posesji? Teraz nie powinno być już 
widać dorosłych osobników, które zapadły 
w zimowy sen. Może się jednak zdarzyć, że 
małe jeże wychodzą żerować, aby 
zgromadzić zapas tłuszczu niezbędny do 
przetrwania zimy, którą przesypiają. 

Młode jeże, które nie osiągną wagi 
przekraczającej 700 gramów nie maja 
szans na przeżycie. Dlatego takim jeżem 
należy się zaopiekować. Można stworzyć 
mu zastępczy dom w naszym mieszkaniu, 
można go także oddać do soleckiego azylu 
dla jeży, mieszczącego się przy ul. Sosno-
wej 28 A (tel. 518 625 701).

- W ratowaniu jeży pomaga nam 
gabinet  weterynaryjny Krzysztofa 
Markiewicza. Pomagają nam również 
Drobex i soleckie Nadleśnictwo. Bardzo 
dobrze układa się współpraca z referatem 
ochrony środowiska urzędu miasta, ze 
szkołami i przedszkolami. Są też indywidu-
alni mieszkańcy, którzy pomogli nam przy 
budowie jeżowni, gdzie przetrzymujemy 
jeże trafiające do azylu – mówi B. Woź-
niacka.

Dziś azyl pęka w szwach. Potrzebne są 
hibernatory (koszt jednego to 250 zł), 
gazety i duże kartony na podkłady do 
hibernatorów. Gazety i kartony można 
dostarczyć do azylu samodzielnie. Gdyby 
jednak ktoś zgromadził większą ilość, 
może skontaktować się telefonicznie 
i umówić się co do sposobu odbioru 
zgromadzonej makulatury.

Pamiętajmy zatem, że zimą jeże śpią, 
a jeśli opuszczą legowisko w poszukiwaniu 
pokarmu lub zostaną wyciągnięte przez psa 
nie poradzą sobie same. Musimy im 
pomóc.

(zet)

Jeże jabłek nie jedzą



BABSKI KABARET
 W SOLCU KUJAWSKIM
W niepechową niedzielę 13 listopada 

na deskach sceny SCK wystąpiła kobieca 
formacja kabaretowa Old Spice Girls. 
Gwiazdy wieczoru: Barbara Wrzesińska, 
Emilia Krakowska, Lidia Stanisławska, 
zaraziły wypełnioną po brzegi salę swoim 
niezwykłym poczuciem humoru i dystan-
sem do świata. Liczne skecze, scenki, 
śpiewane piosenki, anegdoty o kobietach, 
związkach i otaczającym świecie rozśmie-
szały do łez, a co raz to zmieniane barwne 
kreacje zapierały dech w piersiach. Ta 
swoista terapia śmiechem była najlepszym 
lekiem na jesienną chandrę.

DŹWIĘKI ŚWIATŁA – WYSTAWA 
W GALERII HOMO FABER
Do 24 listopada zapraszamy do galerii 

HOMO FABER w SCK do poznania 
wyjątkowej wystawy „Dźwięki – Światła”. 
To połączenie prac trzech artystów: 
Ryszarda Ługowskiego, Igi Święcickiej, 
Pauliny Sylwestrowicz, którzy prezentują 
niezwykłe zestawienia malarstwa, grafiki 
z filmem i muzyką. Wystawa czynna 
w godzinach otwarcia SCK.

PIOSENKI 
Z ŻOŁNIERSKIEGO ŚPIEWNIKA
W przeddzień Narodowego Święta 

Niepodległości na scenie SCK rozbrzmiały 
żołnierskie piosenki. W koncercie udział 
wzięli Zespół Inwencja: Maria Murawska, 
Teresa Makowska, Zofia Kardach, 
Krystyna Klimczak, Janina Chłopecka, 
Halina Koralewska, Jadwiga Czajkowska, 
Marianna Listosz, Maria Ritlewska, Janina 
Walczak. Soliści: Tobiasz Przybysz, 
Magdalena Sławnikowska i Tomasz Rudny 
oraz recytator Nikodem Czaki. Przybyli 
nucili znane żołnierskie melodie. Była to 
okazja do chwili zadumy, uczczenia 
pamięci, wspomnienia odwagi walczących 
żołnierzy oraz zapoznania się z wystawą 
zorganizowaną przez Klub Kolekcjonera 
SCK i Muzeum Solca im. ks. Przemysła, 
u k a z u j ą c ą  s y l w e t k i  t w ó r c ó w          
niepodległości.

JESIEŃ IDZIE PRZEZ PARK...
To tytuł muzycznego spotkania z Zofią 

Gorczyńską – pasjonatką muzyki, które 
miało miejsce na sali widowiskowej SCK 
w jesienne popołudnie 9 listopada. Pani 
Zofia swoim śpiewem przybliżyła piosenki 
repertuaru m.in.: Katarzyny Sobczyk, 
Violetty Villas, Janusza Laskowskiego, 
Eleni,… Koncert poprowadzili pracownicy 
SCK Agnieszka Rzędkowska-Gęsicka 
i Marcin Borkowski.

MUZYKA 
NOWEGO CENTRUM
Zapraszamy na coś zupełnie nieco-

dziennego! Prawdziwe święto dla fanów 
dobrej muzyki. 3. grudnia br. czekają nas aż 
3 koncerty! Akustycznie zagra uczestnik 
Voice Of Poland Hubert Szczęsny. 
Następnie niesamowicie klimatyczny 
występ The Fuse, a na koniec niespo-
dziankowy, troszkę mocniejszy, choć wciąż 
w klimacie, koncert projektu, który od 
dwóch miesięcy przygotowują pod 
okiem,  a właściwie uchem, Janka Kunta 
muzycy z Solca i Poznania. Zapowiada się 
niesamowicie smakowity muzycznie 
wieczór. Całość wydarzenia na nowej sali 
SCK od godziny 18.00. Bilety za jedyne 10 
PLN (!) są dostępne w sekretariacie SCK, 
będzie je można także nabyć przed 
koncertem w cenie 15 PLN. Rezerwacje 
miejsc i biletów pod numerem telefonu 52 
387 01 57. Wśród osób, które udostępnią 
post (wydarzenie) publicznie na swojej 
tablicy na facebook'u bezpośrednio 
z profilu SCK, organizatorzy wylosują 
(w piątek 25 listopada) dwie podwójne 
wejściówki z miejscami blisko sceny.

RODZINNE SPOTKANIE 
I ADWENTOWE KALENDARZE
Uczes tn icy  Sobotn ich  Spotkań 

Rodzinnych z 5 listopada przemierzali 
głębie oceanów. Stworzyli własne akwaria 

z morskimi zwierzętami, 
wspomnienia z nurkowania 
wymalowal i  w formie 
witrażu na okno, z papie-
r o w y c h  k ó ł e k  z r o b i l i 
t ę c z o w ą  r y b ę ,  a  t a k ż e 
niegroźną piranię. Wiecie, 
że złota rybka pamięta tylko 
przez 3 sekundy? Gdy ją 
spotkacie, szybko wypo-
wiedzcie swoje życzenie! 
Do zobaczenia na kolejnych 
zajęciach 19 listopada – 
będziecie tworzyć niezw-
ykłe adwentowe kalendarze.

I  C I E B I E  M O Ż E 
ODWIEDZIĆ ŚW. MI-
KOŁAJ!

Elfy w sekretariacie 
S C K  p r z y j m u j ą  c h ę ć 
z a p r o s z e n i a  M i k o ł a j a 
w wigilijny wieczór. Zapisy 
pod numerem 600 308 931. 
Koszt 80 zł.

W skrócie
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów: 
KS Unia Drobex Solec Kujawski – 
Naprzód Jabłonowo Pomorskie - 19 
listopada (sobota), godz. 13.00;

Turniej o Puchar Kujaw młodzików 
i juniorów w badmintonie – 19 listopada 
(sobota), godz. 9.00;

M i s t r z o s t w a  P o w i a t u  s z k ó ł 
podstawowych w minipiłce ręcznej 
chłopców – 22 listopada (wtorek), godz. 
9.00;

M i s t r z o s t w a  P o w i a t u  s z k ó ł 
ponadgimnazjalnych w piłce ręcznej 
dziewcząt i chłopców – 24 listopada 
(czwartek), godz. 9.00;

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów: 
KS Unia Drobex Solec Kujawski – 
Sadownik Waganiec – 26 listopada 
(sobota), godz. 13.00;

Zawody „Pluszowy Miś” dla szkół 
podstawowych kl. I-III - 29 listopada 
(wtorek), godz. 10.30.

W hali
i na stadionie

Kolejna impreza rangi mistrzow-
skiej zagości w soleckim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Tym razem będą to 
Mistrzostwa Polski w ping pongu 
Zawody te rozegrane zostaną w dniach 
26-27 listopada br. 

Kulisy zbliżającej się imprezy podczas 
konferencji prasowej odsłonili główny 
organizator Marek Kozłowski oraz 
Zbigniew Leszczyński, ubiegłoroczny 
wicemistrz Polski, którzy także mówili 
o samej dyscyplinie.

Ping pong jest sportem młodym – 
wszystko zaczęło się pięć lat temu, w USA. 
Od tego czasu dyscyplina ta rozwija się 

bardzo dynamicznie. W 2017 roku 
w Londynie odbędą się szóste już Mistrzo-
stwa Świata, w których wezmą udział 
zawodnicy z kilku kontynentów i kilku-
dziesięciu krajów, w tym również z Polski 
(awans uzyskają dwie najlepsze osoby 
z Mistrzostw Polski rozgrywanych w Solcu 
Kujawskim).

To sport niemal identyczny jak tenis 
stołowy. Różni się głównie rakietkami. 
W „normalnym” ten is ie  s to łowym 
ogromne znaczenie ma rakietka – każdy 
zawodnik używa okładzin i rodzaju deski 
które mu pasują, są dostosowane do jego 
predyspozycji. Może grać okładzinami 

ofensywnymi, defensywnymi (np. 
czopami), deską off, def, allround itp. 
To odgrywa wielką rolę w grze każdego 
zawodnika.

W ping pongu wszyscy uczestnicy 
zawodów używają identycznych rakietek 
(dostarczanych na zawody przez 
organizatora). Zamiast okładzin używ-
anych w tenisie stołowym deska pokryta 
jest niebieskim papierem ściernym o 
drobnej ziarnistości. To niejako wyró-
wnuje szanse oraz powoduje, iż gra różni 
się od tradycyjnego tenisa stołowego 
aczkolwiek jest równie widowiskowa. 
Mogliśmy się o tym przekonać, ponieważ 
po konferencji Z. Leszczyński dał próbkę 
swoich umiejętności stając przy stole z 
soleckimi fanami tenisa stołowego 
Łukaszem Czarczyńskim, prezesem UKS 
Top i Edwardem Czerwińskim.

Zachęcamy do udziału w mistrzos-
twach. Mogą wziąć w nich udział 
wszyscy chętni. Więcej informacji, na 
www.mistrzostwapolski. com.pl.

Papier ścierny na rakietkach

Pływanie
W Mistrzostwach Powiatu w pływaniu 

rozegranych na basenie OSiR-u wystarto-
wało ponad stu zawodników z pięciu gmin 
naszego powiatu. Wśród nich byli pływacy 
z Solca Kujawskiego. Oto zajęte przez nich 
pozycje medalowe: Ada Pawlak (III 
miejsce), Celestyn Waldowski (II miejsce), 
Martyna Knasiecka (dwukrotnie II miejsce), 
Natalia Nowińska (II i III), Emil Rutkowski 
(I), Mikołaj Zagroda (II), Antoni Cieciura 
(II), Hubert Dobrosielski (III), Jakub 
Zwierzykowski (III), Iga Lewandowska (I), 
Klaudia Włodarska (III), Oliwia Śnieg (III), 
Zofia Guździoł (III), Hubert Jarczyński (III). 
Sztafety SP 4 uplasowały się odpowiednio na 
II miejscu II (dziewczęta) i III – chłopcy. 
Gimnazjalistki z GP 2 zajęły II lokatę, a ich 
koledzy wygrali rywalizację. W punktacji 
drużynowej tryumfowały szkoły z Osielska.

Rodzinny turniej tenisa stołowego
Zawody zgromadziły aż osiemnaście 

rodzinnych duetów z całego województwa. 
Po zaciętych zmaganiach w finale spotkały 
się ponownie rodzinne duety z Torunia - 
Kacper i Marcin Marchlewscy oraz Jakub 
i Piotr Maruszakowie. Tym razem 2:1 
triumfowali ci drudzy, przełamującym tym 
samym dwuletnią hegemonię rodziny 
Marchlewskich. W meczu o trzecie miejsce 
Konrad i Tomasz Staszczykowie pokonali 
Stanisława i Błażeja Kaczanów 2:0. Po 
zakończeniu turnieju zawodnicy udekoro-
wani zostali medalami, dyplomami oraz 
nagrodami ufundowanymi przez Urząd 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, 
hurtownię rowerową Aljot oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.

Piłka ręczna
Mistrzostwa Powiatu w piłce ręcznej to 

dominacja zespołów spoza Solca. W rywali-
zacji gimnazjalistów uczestniczyli tylko 
chłopcy z GP 2 nie przechodząc do gier 
finałowych. Zwyciężyli młodzi szczypior-
niści z Żołędowa. Druga była Dąbrowa 
Chełmińska, trzecie - Koronowo. Wśród 
dziewcząt najlepsze okazały się zawodniczki 
z Dąbrowy Chełmińskiej, które wyprzedziły 
drużyny z Żołędowa i Brzozy. Organizato-
rami mistrzostw byli solecka Komenda Hufca 
ZHP oraz OSiR.

Sportowy
kalejdoskop



Trwają zebrania mieszkańców. Przed nami 
jeszcze następujące spotkania:

Terminy zebrań
mieszkańcówWeronika Ewa Kuryłowicz – Artur Szmyt (1 października 2016 r.)

Iwona Milewska – Adam Bronisław Jakubiak (1 października 2016 r.)
Tomasz Michał Kinalski – Paula Malczyk (1 października 2016 r.)

Katarzyna Wasilewska – Marcin Tomczak (14 października 2016 r.)
Aleksandra Kaczmarek – Maciej Tomasz Nowak (15 października 2016 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA 

USC zanotował

Sołectwo Kujawska – 22 listopada, godz. 
17.00, świetlica „Jagódka”;

Sołectwo Otorowo – Makowiska – 23 
listopada, godz. 17.00, świetlica  „Mako-
wianka”;

Osiedle Rudy – 23 listopada, godz. 17.00, 
świetlica „Makowianka”;

Osiedle Robotnicza – 24 listopada, godz. 
17.00, sala konferencyjna urzędu miasta.

Zebranie koła
diabetyków

Na 23 listopada, w sali konferencyj-
nej urzędu miasta, planowane jest 
zebranie koła diabetyków. Początek 
o godz. 16.00. Wiodącym tematem będzie 
szkolenie zainteresowanych z zakresu 
prowadzenia samokontroli.

Przychodnia SOLMED

Sobotnie dyżury lekarskie

Tylko w nagłych zachorowaniach

Od 8.00 do 13.00

ul. Powstańców 7a

Wejście od strony apteki

(w soboty niebędące dniami świątecznymi)

Dziękuję serdecznie wyborcom, 
którzy zdecydowali się iść na wybory 
uzupełniające w dniu 30 października 
2016 r.  i oddali na mnie  swój głos. 

Z poważaniem 
Ryszard Zawaliński

Dyrekcja oraz pracownicy biblioteki 
zapraszają do placówki wszystkich 
czytelników, którzy przetrzymują bardzo 
długo książki. 

W dniach od 17 do 24 listopada, każdy 
kto odda przetrzymaną książkę nie poniesie 
kosztów związanych z nieoddaniem 
książki w terminie.

Biblioteka ogłasza także nabór do 
kolejnej edycji KOMPUTEROWEGO 
KLUBU SENIORA. Zgłoszenia do końca 
listopada br. w siedzibie biblioteki (ul. 23 
Stycznia 9 ) lub pod numerem 52 387 01 52. 
Liczba miejsc ograniczona

Tydzień
bez długów

Jeżeli ktoś z mieszkańców naszej 
gminy chciałby zbadać odpłatnie wzrok 
i wykonać pomiar ciśnienia śródgałkowego 
(profilaktyka jaskry) może to zrobić 25 
listopada br. w Przychodni Rodzinnej 
przy ul. Piastów 1A w godzinach od 8.00 
do 11.00. Zapisy do 25 listopada, tel. (52) 
387-92-55. Koszt badania komputerowego 
ostrości wzroku wynosi 5zł, natomiast 
koszt pomiaru ciśnienia śródgałkowego – 
10zł (jest to badanie dodatkowe). Podczas 
badania istnieje możliwość zapisania się na 
konsultację okulistyczną oraz zamówienia 
okularów korekcyjnych. Badanie prze-
znaczone jest dla osób dorosłych (powyżej 
16. roku życia).

Można zbadać
wzrok

Listy osób uprawnionych do zawarcia 
umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 
nieoznaczony, lokalu socjalnego na czas 
oznaczony i tymczasowego pomieszczenia, 
zostaną wywieszone 30 listopada na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 7. Wszystkie 
osoby znajdujące się na listach mieszkanio-
wych, które nie otrzymały lokalu z zasobu 
gminy i są nadal zainteresowane jego 
otrzymaniem, są zobowiązane do aktualizacji 
wniosku w terminie od stycznia do końca 
czerwca 2017 r.

Listy
mieszkaniowe

Na stronie www.zit.btof.pl został 
ogłoszony drugi nabór uzupełniający 
kandydatów na ekspertów Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego.  
Nabór trwa do 23 listopada br. Dokumenty 
aplikacyjne wymienione w ogłoszeniu 

Eksperci
poszukiwani

należy przesłać pocztą na adres biura ZIT 
BTOF (Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 61) lub 
dostarczyć osobiście w godzinach 8.00-
16.00 (poniedziałek, środa, czwartek), 
8.00-18.00 (wtorek), 8.00-14.00 (piątek) 
w terminie do 23 listopada br. Szczegóły na 
stronie ZIT BTOF.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
s ierpnia 1997 r.  o gospodarce n ieru-
chomościami (Dz.U. 2015 r., poz. 1774 ze zm.) 
burmistrz podaje do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w  Solcu  
Kujawskim na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 
Stycznia 7, został  wywieszony wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do wydzier-
żawienia na rzecz dotychczasowych dzier-
żawców. Nieruchomości położone są w Solcu 
Kujawskim przy ul. Toruńskiej 82B (pod 
usytuowanym garażem) oraz przy ul . 
Sportowej (na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości).



Zbliża się zima, przed nami coraz 
chłodniejsze dni, deszcze i śniegi. Jeśli 
więc nasz pies na stałe przebywa i mieszka 
na zewnątrz domu, to zawsze przed zimą 
musimy upewnić się, że schronienie, jakie 
mu zapewniamy, dostatecznie ochroni go 
przed wilgocią, wiatrem i niskimi 
temperaturami.

Jesienią i zimą psy potrzebują szcze-
gólnie wygodnego i komfortowego 
miejsca, by uciec od deszczu, mrozu 
i śniegu oraz zimnego i przenikliwego 
wiatru. Niezbędna jest zatem odpowiednio 
duża psia buda, porządnie zabezpieczona 
od spodu i wyłożona odpowiednią 
wyściółką. 

Kwestie te regulują przepisy. Zgodnie 
z art. 9 pkt. 1 ustawy o ochronie zwierząt, 
kto utrzymuje zwierzę domowe, ma 
obowiązek zapewnić mu pomieszczenie 
chroniące je przed zimnem, upałami 
i opadami atmosferycznymi, z dostępem 
do światła dziennego, umożliwiające 
swobodną zmianę pozycji ciała, odpowi-
ednią karmę i stały dostęp do wody. 

Chrońmy
czworonogi

Klasa 3 b z Zespołu Szkół pod 
kierunkiem wychowawczyni Hanny 
Choromańskiej wystąpiła na scenie 
Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy 
z przedstawieniem: "Bajeczka o Kasi". 
Występ dzieci odbył się w ramach 
artystycznych spotkań dla dzieci pt. 
"Zamieszanie - czyli mali artyści na 
wielkiej scenie". Mali aktorzy w barw-
nych strojach kogutów i kur zebrali 
gromkie oklaski od dziecięcej widowni za 
wspaniały występ.

Mali artyści

Dh. Aneta Balcer z Hufca ZHP Solec 
Kujawski, z pomocą harcerzy i instrukto-
rów zorganizowała 28 października dla 
zuchów i harcerzy oraz wszystkich 
chętnych dzieci Bal Dyni. Warunkiem 
uczestnictwa było przebranie się na 
pomarańczowo, natomiast chętni mogli 
wykonać dekorację dyniową lub pracę 
plastyczną dotyczącą dyni. Wyobraźnia 
dzieci jest nieograniczona – pojawiła się 
więc dyniowa kareta, babcia dynia, 
dyniowy jeż, a nawet dynia „niespo-
dzianka”. Wszystkie prace zostały 
nagrodzone!

Harcówka tego dnia mieniła się 
jesiennymi kolorami przyozdobiona 
liśćmi, balonami i pięknymi dekoracjami 
z krepy. Dzieci prześcigały się pomysło-
wością w strojach. Były więc dyniątka 
i duże dynie, a wszystko w pięknym 
pomarańczowym kolorze. Przez dwie 
godziny ponad 50. uczestników wspaniale 
się bawiło tańcząc i pląsając po harcersku. 
Gośćmi spotkani była grupa ASG, która 
zaprezentowała dzieciom swój sprzęt 
i pojazd, a później przyłączyła się do 
wspólnej zabawy. Wszyscy instruktorzy 
i rodzice bawili się wspólnie z dziećmi. 
Komendant Hufca zadbał o napoje 
i słodycze, można też było skosztować 

smacznego dyniowego ciasta. Spotkanie 
zakończył wielki harcerski krąg i odśpie-
wanie tradycyjnej „Iskierki”. 

Pod koniec października grupa 
harcerzy z naszego Hufca udała się pod 
opieką dh. Jarosława Maciąga do Żnina 
na zaproszenie Hufca ZHP Pałuki, aby 
zrealizować ostatnie z zadań potrzebnych 
do zdobycia odznaki Bohatera (Mikołaja 
Kopernika). Wspólnie z innymi harce-
rzami nasi druhowie uczestniczyli w grze 
miejskiej oraz w nocnej obserwacji nieba.

Grażyna Rochna-Woźniak

W Zespole Szkół zakończył się 
Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek 
Szkolnych obfitujący w popularyzację 
czytelnictwa poprzez spotkanie z pisarzem 
Arkadiuszem Niemirskim, głośne czytanie 
w czasie akcji Cała Polska Czyta Dzie-
ciom, konkursy „Moja pierwsza ksi-
ążeczka z biblioteki szkolnej" oraz konkurs 
na plakat i hasło promujące czytanie 
i biblio-tekę szkolną.

Szósta edycja akcji "Cała Polska Czyta 
Dzieciom" dotyczyła wartości – zgodnie 
z priorytetami MEN i szkolnym program-
em Szkoła z Charakterem. Goście przybyli 

do szkoły: Magdalena Rudna-Plewa, 
sekretarz gminy, ks. Grzegorz Grobelny, 
proboszcz parafii pw. Nawrócenia Św. 
Pawła, nadleśniczy Jakub Siedlecki i Anna 
Sułkowska zaprezentowali dzieciom 
wiersze z kanonu literatury dla dzieci. 
Dołączyli do nich szkolni recytatorzy: 
Klaudia Gołębiewska, Nikodem Czaki, 
Jakub Ciechorski, Nicola Herman i Emilia 
Nowak oraz trio z klasy 3d - Martyna 
Błaszczyk, Dominika Pacek i Marek 
Żebracki. Piosenki wykonali: Iga Nowacka 
i Natalia Krzemieniecka, druhenki 
z soleckich drużyn ZHP oraz dzieci z klasy 
3c i 3 d pod opieką Magdaleny Przybysz 
i Katarzyny Kuchty.  Do czytania przyłąc-
zyli się również nauczyciele Magdalena 
Michalak, Magdalena Przybysz i Alek-
sandra Nowacka. Spotkanie, z wielką 
kulturą i gracją, poprowadzili: Marta 
Grabska, Michał Konopa i Kamil Rudny 
z klas 1 gimnazjum. Scenariusz i przygot-
owanie dzieci: Grażyna Rochna-Woźniak, 
Magdalena Przybysz, Katarzyna Kuchta 

i Aleksandra Nowacka. Szczególne 
podziękowania społeczność szkoły 
składa nadleśniczemu Jakubowi Siedlec-
kiemu, który przekazał zakładki dla 
dzieci. Pamiątkowe zdjęcia wykonała 
Danuta Adamczyk.

Z okazji MMBS rozstrzygnięty został 
konkurs na plakat promujący czytanie 
i bibliotekę szkolną. Jury w składzie: 
Joanna Gliszczyńska,  Aleksandra 
Nowacka i Marta Piskorska nagrodziły 
następujące prace. W kategorii klas 1-3 I 
miejsce zajęła Małgorzata Kołodyńska 
z kl. 3b, wyróżnienie - Gabriel Góralski 
kl. 2e, Weronika Utyra kl. 2b, dyplomy 
otrzymali Martyna Czarnowska kl. 2c 
i Piotr Marchlewicz kl. 1a. W kategorii kl. 
4-6 - I miejsce Paulina Kujawa kl. 5a, II 
miejsce - Daniela Touściuk - kl. 5c, II 
miejsce - Kamil Zając - kl. 5a, dyplom - 
Damian Robaczewski kl. 6a. W kategorii 
gimnazjum - wyróżnienie otrzymała 
Marta Walkowiak kl. 3a.

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
nagrody książkowe i piękne zakładki do 
książek przekazane przez Nadleśnictwo 
Solec Kujawski. Organizatorem kon-
kursu była Grażyna Rochna-Woźniak, 
nauczyciel bibliotekarz.

Co słychać u harcerzy?

Promowali czytanie

ROAN zaprasza 
na urodzinowy 
koncert z okazji

25 - lecia 
istnienia zespołu.
SCK, 18 listopada,

godz. 18.00.



Całoroczne programy 
realizowane w GP2 
W obecnym roku szkolnym szkoła 

przystąpiła do: Klubu Szkół UNICEF, 
którego koordynatorem działań została 
Patrycja Kołpak – Kasperska; Ogólnopols-
kiego Turnieju Maszyn Wodnych i Wiat-
rowych, do którego uczniowie przygo-
towują się pod kierunkiem Krystyny 
Gęsickiej; programu „Lubella inspiruje i 
edukuje”, w którym każda klasa będzie 
miała możliwość wzięcia udziału w grze 
szkolnej o tematyce kulinarnej. Realizację 
programu w szkole nadzorować będą 
nauczycielki Anna Szafraniec i Anna 
Wiśniewska; „Jestem SMART” – ogólno-
polskiego konkursu zachęcającego 
uczniów do korzystania z Internetu 
i urządzeń mobilnych w sposób świadomy 
i praktyczny. Szkolnym koordynatorem 
konkursu została Emilia Zamorowska; 
konkursu „Odzyskujemy plastikowe 
nakrętki”, w którym w ubiegłym roku 
szkolnym GP 2 zdobyło I miejsce.

„W świecie wartości – rodzina”
To temat spotkania uczniów z policj-

antką Małgorzatą Tworek-Haraszkiewicz, 
zorganizowanego z inicjatywy pedagoga 
szkolnego Małgorzaty Perzyńskiej.

Październik - Międzynarodowy 
Miesiąc Bibliotek Szkolnych

W tym roku odbywał się pod hasłem 
„Książka to dopiero początek”. Nauczy-
ciele bibliotekarze zaproponowali uczniom 
wszystkich klas szereg działań przybliżaj-
ących święto i promujących czytelnictwo. 
Na szkolnych korytarzach pojawiły się 
gazetki przybliżające tematykę i pocho-
dzenie święta. Odbywały się konkursy 
związane tematycznie z biblioteką 
i książką. Między innymi uczniowie mogli 
brać udział w cyklu minikonkursów 
„Czytasz młodzieżówkę – jesteś na topie!”, 
dotyczących popularnych ks iążek 
młodzieżowych. W bibliotece przygotowa-
na została wystawa „Z dziejów książki”, 
ukazująca wszystkie etapy rozwoju 
książki, od rękopiśmiennej poprzez 
drukowaną, aż do książki elektronicznej. 
Ekspozycja prezentowała materiały 
piśmiennicze takie jak: książki, czaso-
pisma, wycinki prasowe, plansze ilustra-
cyjne oraz rekwizyty związane z dziejami 
książki. Wśród eksponatów znalazły się 
m.in. papirus, pismo supełkowe, książka 
drukowana techniką Braille'a, wydaw-
nictwa dawne sprzed 1939 r. Klasy, które 
odwiedziły wystawę, wysłuchały prelekcji 
nt. dziejów książki, przygotowanej przez 
Barbarę Kowalską. Serdeczne podzięk-
owania dla wszystkich za udostępnienie 
eksponatów na wystawę, a szczególnie za 
wypożyczenie druków sprzed 1939 r. oraz 
reprintów dyr. Biblioteki Publicznej 
Iwonie Lichockiej, bibliotekarzom z SP 4 

i ZSOiZ - Beacie Jurgielskiej oraz Małgo-
rzacie Fiałkowskiej.

Bibliolada
Jak co roku odbył się konkurs dla 

uczniów klas drugich „Bibliolada 2016” 
związany z umiejętnością wyszukiwania 
i przetwarzania informacji. Uczniowie 
otrzymali też kilka zadań, które poprzed-
ziły finał konkursu. Były to: 

- rozwiązanie krzyżówki nt. „Spotkanie 
z biblioteką”, (klasa uzyskiwała punkty za 
liczbę uczniów, którzy zajrzą do biblioteki 
i prawidłowo rozwiążą krzyżówkę); 

- wykonanie plakatu promującego 
czytelnictwo;

- włączenie się do akcji „Podaruj 
książkę bibliotece szkolnej”;

(zyskiwano punkty za ilość podarowa-
nych książek);

- przeprowadzenie ankiety na temat 
czytelnictwa np.: „Książka mojego 
dzieciństwa”, „Moja ulubiona książka” 
i zaprezentowanie wyników ankiety dla 
całej społeczności szkolnej w interesującej 
formie.

Na wynik klasy pracowali zatem 
wszyscy uczniowie, a w finale konkursu 

wzięły udział trzyosobowe reprezentacje. 
Zmagania młodszych kolegów i koleżanek 
poprowadziły: Maja Setcka i Malwina 
Gliwińska z klasy III  d.

W pracach jury uczestniczyły: Kata-
rzyna Bochat, Anna Pituła- Kierońska, 
Beata Dąbrowska oraz Barbara Kowalska. 
Dopełnieniem konkursu było głośne 
czytanie wybranych utworów Henryka 
Sienkiewicza.

Wyniki:
I miejsce: klasa II b (Kinga Najzer, Julia 

Przybylska, Dawid Fabiszak);
II miejsce: klasa II d (Julia Bodnar, 

Martyna Kopczyńska, Julia Tylicka);
III miejsce: klasa II a (Maja Kamrowsk-

a, Adrianna Walczak, Bartek Zdanowicz);
IV miejsce: klasa II c (Weronika Kata, 

Patrycja Maciąg, Sebastian Ciesiński).
Na szczególne wyróżnienie zasługują 

klasa II B wraz z wychowawcą Anną Pitułą- 
Kierońską, która pomogła w organizacji 
konkursu oraz uczniowie z klasy II a 
(Monika Siedlecka, Paweł Łuszczak, 
Bartek Zdanowicz) pięknie czytający 
fragment „Potopu” Henryka Sienkiewicza.

Nagrodą dla wszystkich uczniów 
zaangażowanych w pracę biblioteki 
szkolnej był udział w spotkaniu autorskim 
z pisarzem Arkadiuszem Niemirskim 
zorganizowanym przez Bibl iotekę 
Publiczną.

Świetlica Szkoły Podstawowej nr 4 
włączyła się 8 listopada br. w ogólnopolską 
akcję Śniadanie daje moc. Wychowanko-
wie świetlicy oraz uczniowie etyki 
z wielkim zaangażowaniem i zapałem 
przygotowali smaczne i kolorowe kanapki. 
Mimo jesiennej szarugi za oknem, na 
talerzach znalazły się kolorowe wiosenne 
kanapki przystrojone w sałatę, pomidora 
czy ogórka. Zajęciom towarzyszyła 
pogadanka na temat zasad właściwego 

odżywiania się oraz zasadności spoży-
wania porannego posiłku. Wszystkie 
przygotowane przez uczniów kanapki 
zniknęły w błyskawicznym tempie. 
Kolejnym punktem dnia było wykonanie 
przez uczniów ilustracji obrazujących 
wymarzoną kanapkę oraz sporządzenie 
rankingu najsmaczniejszych śniadań. 
Moc rozwijania dobrych nawyków 
żywieniowych zagościła w świetlicy na 
dobre.

Śniadanie daje moc

Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka i Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, przy współudziale 
dyrekcji Przedszkola "REKSIO" zorga-
nizowali warsztaty dla rodziców, którzy 
chcą z miłością i szacunkiem wyznaczać 
dziecku granice. 

Zajęcia prowadzone były metodą 
warsztatową, z wykorzystaniem rozmowy, 
ćwiczeń w grupach i osobistych doświad-
czeń rodziców. Poruszone zostały tematy 
związane z konsekwencjami stosowania 
klapsa i innych metod niesprzyjających 

rozwojowi dziecka oraz radzeniem sobie 
z przeżywanymi przez rodzica trudnymi 
emocjami (złością, bezradnością, brakiem 
konsekwencji w wychowaniu).

Warsztaty odbyły sie w weekend 15-16 
października 2016 r. w ramach projektu pn. 
"Wychowanie bez klapsa", który był 
współfinansowany ze środków Urzędu 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.

Uczestnicy warsztatów wyrazili duże 
zadowolenie z udziału w projekcie 
i zachęcali organizatorów do zorganizo-
wania drugiej edycji warsztatów.

Warsztaty dla rodziców

Z życia Gimnazjum nr 2


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10

